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Urząd Miejski w Zelowie 
44 634 10 00
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zelowie 
44 634 10 28

Szpital Wojewódzki 
w Bełchatowie Pogotowie 
Ratunkowe 44 635 84 80
Przychodnia SPZOZ w Zelowie 
44 634 12 65

Dom Kultury w Zelowie 
44 634 10 98
Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Zelowie 44 634 11 48
Powiatowy Urząd Pracy
Filia w Zelowie 44 634 10 66
Zakład Usług Komunalnych 
w Zelowie 44 634 22 58

Telefon alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913
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DEKLARACJA O WSPÓŁPRACY PODPISANA!
  20 czerwca przedstawiciel 
Federacji Gmin Madrytu – Jose 
Barcia Gonzalez przekazał na ręce 
Anny Doliwa – Zastępcy Burmis-
trza Zelowa oraz Julity Szmigiel-
skiej – Sekretarza Miasta deklara-
cję współpracy podpisaną przez 
Sekretarza Generalnego Federa-
cji Gmin Madrytu. Deklaracja do-

tyczy m.in. udziału w charakterze 
partnera w inicjatywach o zna-
czeniu lokalnym, z zakresu edu-
kacji, kultury, organizacji wymia-
ny młodzieży, samorządów, przed-
siębiorców, ale również udziału 
w innych projektach, które mogą 
zainteresować reprezentowane 
przez Federację 179 gmin Madry-

tu i Gminę Zelów. Omówione zo-
stały także planowane formy 
współpracy, które w pierwszym 
etapie skupią się na wspólnym 
aplikowaniu o środki zewnętrzne 
UE, na zasadach partnerstwa po-
między Gminą Zelów, a Federacją 
Gmin Madrytu, w ramach wyżej 
wymienionego zakresu współ-

pracy.
    Spotkanie z przedstawicielem 
Federacji Gmin Madrytu było 
możliwe dzięki członkostwu na-
szej gminy w LGD „Dolina rzeki 
Grabi” oraz uczestnictwu w kon-
ferencji w ramach projektu pt. 
„Od Rozwoju Lokalnego Kierowa-
nego przez Społeczność, LEADER 
i lokalnego budżetu partycypa-
cyjnego do Europejskiej Inicjaty-
wy Obywatelskiej. Dialog obywa-
telski: Wybory do PE 2024 – po co 
nam uczciwe i równe wybory? 
Rola młodzieży w demokracji UE.”, 
w której wzięli udział m.in. ucz-
niowie ZSO w Zelowie.
   To międzynarodowe wydarze-
nie było pierwszym stacjonarnym 
spotkaniem reprezentantów UE 
z: Czech, Hiszpanii, Holandii, Fin-
landii, Bułgarii, Polski, Portugali, 
Włoch, Grecji, Słowacji, Austrii, 
Irlandii i Szwecji, w ramach pro-
jektu GroundUp, realizowanego 
przez LGD „Dolina rzeki Grabi”.

I SESJE RAD VII KADENCJI

   7 maja podczas I sesji Rady 
Miejskiej w Zelowie ślubowanie 
złożyli radni oraz Burmistrz Zelo-
wa Kamil Świtała. Wybrano po-
nadto Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, którym został Sylwe-
ster Drozdowski oraz Wiceprze-
wodniczące Joannę Chrzanowską 
i Annę Bartecką. 
    Skład Rady Miejskiej w Zelo-
wie kadencji 2024-2029 jest na-
stępujący: Sylwester Drozdowski 
- przewodniczący, Joanna Chrza-

nowska - wiceprzewodnicząca, 
Anna Bartecka - wiceprzewodni-
cząca, Marcin Gral, Tomasz Ka-
mola, Janina Kędziak, Urszula Ko-
walska, Zbigniew Krawczyński, 
Sławomir Kucharski, Andrzej Na-
wrocki, Tomasz Psut, Mateusz 
Rogut, Barbara Walczak, Grze-
gorz Zaworski.
  Ponadto w wyniku wyborów 
uzupełniających, które odbyły się 
7 lipca br. w skład Rady weszła 
Anna Bodnar.

    W tym samym dniu odbyła się 
również inauguracyjna sesja Ra-
dy Powiatu w Bełchatowie. Pod-
czas posiedzenia radni wybrali 
Starostę Bełchatowskiego, którym 
został Jacek Zatorski (pełniący 
już tę funkcję w latach 2002– 
2006), Wicestarostę i członków 
Zarządu Powiatu. Przewodniczą-
cym Rady Powiatu w Bełchatowie 
został Marek Chrzanowski, funk-

cje wiceprzewodniczących będą 
pełnić Agnieszka First oraz Jaro-
sław Janaszewski. 
   Gminę Zelów w VII kadencji 
Rady Powiatu w Bełchatowie re-
prezentują: Agnieszka First, Ma-
ciej Karbowniczak oraz Sławomir 
Malinowski. 
  Wszystkim radnym życzymy 
wytrwałości w pełnieniu powie-
rzonych funkcji. 
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      Drodzy Mieszkańcy Gminy Zelów, Szanowni Państwo, 
    To dla mnie wielki zaszczyt zwracać się do Państwa jako Burmistrz na łamach Informatora 
Zelowskiego. Korzystając z tej okazji pragnę jeszcze raz podziękować moim wyborcom za oka-
zane zaufanie, a tych którzy jeszcze zaufaniem mnie nie darzą zapewnić, że zrobię wszystko, 
by na nie zapracować. 
   Pierwsze miesiące mojej pracy, to czas oceny zastanego stanu gminy i jej jednostek podległych. 
Wnioski z tejże oceny pokazują jak ważne i trudne zadania stoją przede mną i moim zespołem. 
Zmiana władz gminy oraz trwający audyt w SPZOZ, pociągnęły za sobą również niezbędne 
zmiany zmierzające do wprowadzenia nowej jakości zarządzania. I tak SPZOZ ma nowego dyrek-
tora, który wdraża plan naprawczy przychodni. Wrócili lekarze, na których powrót Państwo cze-
kaliście. Jestem przekonany, że to dopiero początek pozytywnych zmian w SPZOZ. 
   Kolejnym krokiem będą zmiany w Zakładzie Usług Komunalnych, który wymaga kompleksowej 
restrukturyzacji. Strata wygenerowana przez ZUK za rok 2023 wynosi 1.712.530,60 zł. Zgodnie 
z podjętym zobowiązaniem, musi zostać pokryta w bieżącym roku z budżetu gminy, co niestety 
znacząco zwiększy nasz deficyt.
   Jak widać na tych przykładach, jest wiele do zrobienia. Zatem najbliższy czas to dla mnie wyz-
wania związane z poprawą stanu i jakości usług jednostek gminnych, a przede wszystkim czas 

realizacji złożonych obietnic. Przez ostatnie trzy miesiące urzędowania, część z nich udało się zrealizować, i tak np.:
- aktywowaliśmy działanie Gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powietrze”, który znajduje się w Urzędzie 
Miejskim w Zelowie i jest czynny w godzinach pracy Urzędu (zapraszam do Referatu GK, tel: 44 635 15 30). Znajdziecie tam Państwo pomoc 
w przygotowaniu wniosku do programu „Czyste Powietrze” czy „Ciepłe Mieszkanie”;
- nawiązaliśmy współpracę i kontynuujemy wsparcie dla sołectw, KGW, OSP i organizacji pozarządowych;
- zwiększyliśmy o 100% godziny dostępności Orlika; 
- rozwijamy współpracę zagraniczną z miastami partnerskimi (podpisanie deklaracji o współpracy z Federacją Gmin Madrytu);
- kładziemy nacisk na rozwój działalności kulturalnej i rozrywkowej (kino plenerowe, zabawy, pikniki).
   Ponadto w sierpniu podpisałem umowę o dofinansowanie projektu pn. „Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Zelów” (150 instalacji: 
81 szt. paneli fotowoltaicznych, w tym 67 z magazynami energii i 69 szt. pomp ciepła). Łączna wartość zadania 9.468.519,96 zł. Kolejny 
wniosek czeka na rozstrzygnięcie. 
    Najprawdopodobniej jeszcze w tym roku ogłoszony zostanie przez UMWŁ, przetarg na remont DW484 (Zelów - Bełchatów), a sama inwe-
stycja powinna się rozpocząć w 2025 roku. Jest to bardzo dobra informacja dla mieszkańców naszej Gminy, ponieważ doczekamy się ścieżki 
rowerowej od Zelowa do Bełchatowa. 
   Trwają prace związane z budową drogi w miejscowości Przecznia. Łączna wartość zadania to 2.034.420,00 zł. Jeszcze w tym roku planowa-
ne jest rozpoczęcie remontu drogi gminnej Pożdżenice-Sobki. Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 3.000.000,00 zł - z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg pozyskano kwotę 2.100.000,00 zł. 
   Wymienionych zostało 288 lamp na ledowe, aby poprawić bezpieczeństwo na terenie naszej gminy. Wyremontowano dach świetlicy wiej-
skiej w Kolonii Pożdżenice i rozpoczęto budowę palcu zabaw przy OSP w sołectwie Kurówek z programu „Infrastruktura sołecka 
na plus”.
   Przed nami, jeszcze w tym roku, rozpoczęcie dwóch dużych zadań: „Modernizacja stacji uzdatniania wody z Zelowie”, której koszt to 
13.297.530,00 zł, w tym z Rządowego Funduszu Polski Ład - 4.275.000,00 zł. Pozostała część środków – 9.022.530,00 zł, ma zostać sfinanso-
wana z budżetu gminy, co stanowi bardzo duże obciążenie dla naszych finansów. Kolejne zadanie to „Budowa infrastruktury sportowej i za-
gospodarowanie terenu „Śnieżka” – promesa wstępna opiewa na kwotę 8.000.000,00 zł. 
    Na rozstrzygnięcie przetargów czekają inwestycje z zakresu: „Budowa oświetlenia boiska zlokalizowanego w Zelowie przy ul. Lubelskiej” 
oraz „Modernizacja - remont drogi gminnej ul. Akacjowej w Łobudzicach”. 
   Drodzy Mieszkańcy, to dopiero początek zmian i pierwszy etap realizacji zamierzeń. Rozpoczęliśmy nowy rozdział dla Zelowa i głęboko 
wierzę, że zarówno mieszkańcy naszej gminy, jak i ich reprezentanci w Radzie Miejskiej chętnie zaangażują się w ten proces. 
Wiem, że wszystkim nam zależy na tym by żyło się tu lepiej, bezpieczniej, przyjemniej i ciekawiej. Mamy wspólny cel - rozwój naszej gminy! 
Zapraszam do współpracy.
        Burmistrz Zelowa 
                            Kamil Świtała

    Ponadto po 3 miesiącach urzędowania, wiem jak bardzo ważne są dla Państwa spotkania indywidualne, ja również bardzo sobie cenię tę formę 
kontaktu, dlatego jestem do Państwa dyspozycji codziennie w godzinach pracy Urzędu. Chcąc usprawnić nasz kontakt i nie narażać Państwa 
na długie oczekiwanie, proszę o umawianie wizyt za pośrednictwem sekretariatu – tel. 44 635 15 37. 
   Zapraszam również do kontaktu z moimi najbliższymi współpracownicami. Ten zaangażowany i kompetentny zespół pozostaje do Państwa 

Anna Doliwa Julita Szmigielska

dyspozycji: 
Anna Doliwa – zastępca Burmistrza Zelowa, 
Julita Szmigielska – sekretarz Miasta. 
   Pani Anna Doliwa, podczas mojej nieobecności wykonuje czynności wchodzące 
w zakres zadań Burmistrza. Prowadzi także nadzór nad realizacją zadań referatów: 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska; Promocji, Informacji i Strategii 
oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zelowie. 
   Pani Julita Szmigielska nadzoruje pracę referatów: Organizacyjnego; Biura Rady 
Miejskiej; Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia; Spraw Obywatelskich; Urzędu Stanu 
Cywilnego oraz gminnych jednostek organizacyjnych: Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zelowie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Walewi-
cach, Domu Kultury w Zelowie, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Zelowie oraz 
szkół, przedszkoli i żłobka. 
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DNI ZELOWA ZA NAMI

   Podczas dwudniowej imprezy 
na scenie zaprezentowali się lo-
kalni artyści, a także zespoły MIG, 
LAUDATE DOMINUM, SKANER, 
LOKA, kabaret OTTO i gwiazda 

wieczoru CLEO, nie zabrakło rów-
nież wystawców i atrakcji nie tyl-
ko dla najmłodszych.
  Wspaniałej zabawy podczas 
święta miasta życzyli mieszkań-

com Burmistrz Zelowa Kamil Świ-
tała, Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Zelowie Sylwester Droz-
dowski oraz zaproszeni goście 
wśród, których znaleźli się m.in. 

Poseł na Sejm RP Adrian Witczak, 
Radny Sejmiku Województwa 
Łódzkiego Dariusz Rogut i Wice-
przewodnicząca Rady Powiatu 
Bełchatowskiego Agnieszka First.
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PIRACKA PLAŻÓWKA NA PATYKACH

   Pokaz sprzętu ratownictwa 
wodnego, warsztaty, gry i zabawy 
z nagrodami, nauka alfabetu 
Morse’a, turniej siatkówki plażo-
wej to tylko niektóre z atrakcji, 
które czekały na plażowiczów 

VII WYSTAWA „ZABYTKÓW”

  VII Wystawa Pojazdów Zabytko-
wych zorganizowana przez Sto-
warzyszenie pojazdów zabytko-
wych STARE TŁOKI przyciągnę-
ła do Zelowa fanów motoryzacji 
z całego kraju. Poza dobrze zna-
nymi modelami przywołującymi 

wspomnienia,odwiedzający mog-
li podziwiać unikatowe pojazdy 
z niemal stuletnią historią.
   Wystawa oraz sobotni rajd zos-
tały objęte Honorowym Patrona-
tem Burmistrza Zelowa Kamila 
Świtały.

ŚWIĘTO POLICJI

podczas Pirackiej Plażówki na Pa-
tykach.
  Dziękujemy wszystkim za obec-
ność zarówno podczas plażówki 
jak i podczas sobotniego pokazu 
kina plenerowego.

   Szczególne podziękowania skła-
damy Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Pływania, Miejsko-Gminnemu Lu-
dowemu Klubowi Sportowemu 
w Zelowie, Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy w Zelowie, Ko-

mendzie Powiatowej Policji w Beł-
chatowie, OSP Łobudzice, OSP 
Kurów, OSP Bujny Szlacheckie, 
sołectwu Kurówek i Sromutka, 
ZUK Sp. z o.o. w Zelowie oraz wo-
lontariuszkom z ZSO w Zelowie.

   W tym roku obchodzimy 105. 
rocznicę powołania Policji Pań-
stwowej. Uroczystości, które od-
były się 24 lipca w Bełchatowie 
były okazją do docenienia pracy 
policji oraz przyznania funkcjona-
riuszom awansów na wyższe stop-
nie służbowe. Podkreślono rolę  

policji dla zapewnienia bezpie-
czeństwa obywatelom oraz przy-
pomniano jak wiele niesie ze so-
bą wyrzeczeń. Podczas wydarze-
nia zwrócono również uwagę na  
współpracę policji z samorząda-
mi. W uroczystości uczestniczył 
Burmistrz Zelowa Kamil Świtała.
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RODZINNE FESTYNY I PIKNIKI

Piknik Rodzinny w Kurowie

VII Festyn Rodzinny w Wygiełzowie

Festyn Rodzinny w Łobudzicach

VIII Festyn Rodzinny w Kociszewie Festyn Rodzinny „Bezpieczne wakacje” w Maurycowie

Festyn rodzinny w Chajczynach

Piknik Rodzinny w Pożdżenicach

  Niemal w każdy weekend na 
terenie naszej gminy odbywają 
się pikniki i festyny rodzinne dla 
mieszkańców. Słoneczna pogoda 
sprzyja nie tylko spotkaniom, ale 
również rozwijaniu pasji i wy-
mianie doświadczeń.  Niejedno-
krotnie dzięki Kołom Gospodyń 
Wiejskich uczestnicy wydarzeń 
mogą skosztować lokalnych po-
traw i wypieków oraz spróbować 
swoich sił podczas różnorodnych 
warsztatów, czy sportowych zma-
gań. Organizatorzy nie zapomina-

ją również o dzieciach, na które 
za każdym razem czekają dmu-
chańce, konkursy, drobne upo-
minki oraz zabawy taneczne dla 
wszystkich mieszkańców. 
  Pikniki mają charakter imprez 
otwartych, w których mogą ucze-
stniczyć wszyscy chętni.
  Większość przedsięwzięć odby-
wa się pod Honorowym Patrona-
tem Burmistrza Zelowa, a na ich 
organizację sołectwa pozyskują 
środki od partnerów, a także prze-
kazują część funduszu sołeckiego.
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XI RODZINNY RAJD ROWEROWY

Piknik „Wakacje w Walewicach

I Festyn Rodzinny - Patyki 2024

II Piknik rodzinny sołectwa Zagłówki

Festyn Rodzinny w Łękach

WYDARZENIA 

   Niezwykły jubileusz, bo 105-le-
cia swojego istnienia świętowała 
29 czerwca Ochotnicza Straż Po-
żarna w Grabostowie. Oprócz ży-
czeń, gratulacji i wyróżnień, waż-
nym momentem było poświęce-

105 LAT OSP GRABOSTÓW
nie nowego sztandaru jednostki. 
Gminę Zelów reprezentowali
na uroczystości Burmistrz Zelowa 
Kamil Świtała i Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Zelowie Sylwe-
ster Drozdowski. 

    O aktywny wypoczynek zadbali 
14 lipca organizatorzy XI Rodzin-
nego Rajdu Rowerowego "Razem 
Bezpieczniej”, w którym wspól-
nie z Burmistrzem Zelowa Kami-
lem Świtałą uczestniczyło ponad 
250 osób. W wydarzeniu wzięli 
udział również Wicemarszałek 
Województwa Łódzkiego - Piotr 

Wojtysiak oraz Starosta Bełcha-
towski - Jacek Zatorski. 
   Przedsięwzięcie zostało objęte 
Honorowym Patronatem Burmi-
strza Zelowa Kamila Świtały. 
  XI Rodzinny Rajd Rowerowy "Ra-
zem Bezpieczniej” został współ-
finansowany z budżetu Samorzą-
du Województwa Łódzkiego.
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WYNIKI WYBORÓW SOŁECKICH

NOWY DYREKTOR SP KOCISZEW

Sołtys Jawor - Sołtys Dorota Przy-
bylska, Rada Sołecka: Danuta Sło-
mian, Ewa Krawczyk 

Sołectwo Karczmy – Sołtys Domi-
nik Grzelak, Rada Sołecka: Kazi-
mierz Buczyński, Piotr Pawelec

Sołectwo Kociszew – Sołtys Alicja 
Krzesińska-Łuczak, Rada Sołecka: 
Dariusz Kryściński, Mariusz Zajda
 
Sołectwo Kolonia Kociszew - Soł-
tys Jerzy Świniarski, Rada Sołec-
ka: Alina Hölzken, Dominika Ma-
kowska, Elżbieta Świercz, Wiesła-
wa Witman

Sołectwo Kolonia Pożdżenice – 
Sołtys Marek Skała, Rada Sołec-
ka: Sławomir Grodzki, Krys�an 
Pogodzki

Sołectwo Kolonia Łobudzice - 
Sołtys , Rada Sołecka: Zofia A�k
Danuta Kacperska, Aleksander 
Maciaszczyk, Arkadiusz Piotrow-
ski, Grażyna Krawczyk

Sołectwo Kurówek - Sołtys Rena-
ta Wąsek, Rada Sołecka: Renata 
Brożyńska, Grzegorz Brożyński

Sołectwo Łęki - Sołtys Paweł 
Gawlik, Rada Sołecka: Michał Bzi-
kowski, Tomasz Obłąk 

Sołectwo Łobudzice - Sołtys Mi-
rosław Fronczak, Rada Sołecka: 
Andrzej Adamczyk, Andrzej Kazi-
mierczak, Natalia Gapik, Jan Kosik

Sołectwo Mauryców - Sołtys An-
na Kurczewska, Rada Sołecka:  
Anna Jankins, Maria Mielczarek, 
Magdalena Tosik, Adam Kluska

Sołectwo Ostoja - Sołtys Mieczy-
sława Młudzik, Rada Sołecka: Syl-
wester Kaźmierczak, Jerzy Wąsik

Sołectwo Pawłowa - Sołtys Anna 
Hańczka, Rada Sołecka: Żaneta 

Krakowska, Jacek Drećka, Dariusz 
Małecki, Piotr Młynarczyk 

Sołectwo Pożdżenice - Sołtys Ane-
ta Fiuk, Rada Sołecka: Kamila Bal-
cerzak, Jacek Gawlik

Sołectwo Pszczółki - Sołtys Karo-
lina Drożdżowska, Rada Sołecka: 
Magdalena Baranowska, Marek 
Sobala

Sołectwo Pukawica - Sołtys To-
masz Sobański, Rada Sołecka: Da-
nuta Kędziak i Marzena Baran

Sołectwo Sobki - Sołtys Zbigniew 
Olejnik, Rada Sołecka: Agnieszka 
Dąbrowska, Agata Topolska

Sołectwo Sromutka – Sołtys Ja-
kub Marusiński, Rada Sołecka: 
Mateusz Binkowski, Monika Fiks, 
Dariusz Muszkiewicz

Sołectwo Walewice – Sołtys An-
na Malinowska, Rada Sołecka: 
Aneta Guzicka, Agata Gawlik, 
Małgorzata Dudek

Sołectwo Wola Pszczółecka - Soł-

tys Jan Gawlik, Rada Sołecka: Pa-
weł Grzelczak, Marek Węglewski 

Sołectwo Wygiełzów - Sołtys To-
masz Szewczyk, Rada Sołecka: 
Grażyna Brzozowska, Arkadiusz 
Dryjas

Sołectwo Wypychów - Sołtys Mar-

cel Gajda, Rada Sołecka: Renata 
Zamolska, Marta Balcerzak-Gwis, 
Marcin Knapczyk, Ryszard Gral 

Sołectwo Zabłoty – Sołtys Mag-
dalena Czajka, Rada Sołecka: Ma-
riusz Gajda, Aneta Froncala 
 
Sołectwo Zagłówki – Sołtys Anna 
Jóźwiak, Rada Sołecka: Dariusz 
Grabowski, Łukasz Krysiak

Sołectwo Zalesie - Sołtys Tadeusz 
Komorowski, Rada Sołecka: Kata-
rzyna Kozieł, Ewa Malinowska 

Sołectwo Zelówek - Sołtys Da-
riusz Dobroszek, Rada Sołecka: 
Monika Kałkowska, Grzegorz Rej-
monczyk, Iwona Nowak.

    Gratulujemy wyboru.

   W ostatnim czasie w Gminie Ze-
lów przeprowadzone zostały wy-
bory na sołtysów. Poniżej przed-
stawiamy składy rad sołeckich: 

Sołectwo Bocianicha - Sołtys To-
masz Nowicki, Rada Sołecka: Mo-
nika Maląg, Ewelina Nowicka, Ag-
nieszka Kwaśniak

Sołectwo Bujny Księże - Sołtys 
Zbigniew Szulada, Rada Sołecka: 
Honorata Szydlak, Dorota Flanto-
wicz, Arkadiusz Felicjański

Sołectwo Bujny Szlacheckie – 
Sołtys Małgorzata Majda, Rada 
Sołecka: Jan Topolski, Magdalena 
Biegańska, Patrycja Gębarowska 

Sołectwo Chajczyny - Sołtys An-
drzej Kendziak, Rada Sołecka: Jan 
Domagała, Elżbieta Kobiera

Sołectwo Dąbrowa - Sołtys Mie-
czysława Owczarek, Rada Sołec-
ka: Elżbieta Skawińska, Grzegorz 
Karbowniczak

Sołectwo Grabostów - Sołtys Ja-
cek Stawiak, Rada Sołecka: Ilona 
Jagusiak, Agnieszka Potrzebow-
ska, Przemysław Chrust

Sołectwo Grębociny - Sołtys Szy-
mon Dobroszek, Rada Sołecka: 
Małgorzata Fronczak, Beata Dob-
roszek

Sołectwo Ignaców - Sołtys Barba-
ra Solecka, Rada Sołecka: Tomasz 
Gawlik, Aneta Kubiak 

Sołectwo Janów - Sołtys Rado-
sław Szmigielski, Rada Sołecka: 
Sylwia Rutkowska, Łukasz Gajew-
ski

Sołectwo Jamborek – Sołtys Bła-
żej Malinowski, Rada Sołecka: 
Krzysztof Malinowski, Maciej Kuź-
mierczyk 

WYDARZENIA

    Burmistrz Zelowa Kamil Świtała 
wręczył nominację dyrektorską 
Panu Jackowi Malinowskiemu. 
Konkurs na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kocisze-

wie odbył się na początku lipca.
   Gratulujemy i życzymy realizacji 
planów oraz osiągnięcia jak naj-
lepszych wyników w pracy dydak-
tyczno – wychowawczej. 
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WYDARZENIA 

SPOTKANIA Z SOŁTYSAMI I KOŁAMI GOSPODYŃ WIEJSKICH

AKCJE ODDAWANIA KRWI WYJAZD MŁODZIEŻY DO CZECH

     W Urzędzie Miejskim w Zelo-
wie 30 lipca odbyło się spotkanie 
z sołtysami. Było ono okazją nie 
tylko do pogratulowania wyboru 
na sołtysa i wprowadzenia no-
wych sołtysów w ich obowiązki, 
ale przede wszystkim do rozmów 

o bieżących sprawach dotyczą-
cych poszczególnych sołectw, fun-
duszu sołeckiego, inkasa, organi-
zacji gminnych dożynek, a także 
realizowanych projektów m.in. 
z programu Sołectwo na plus i In-
frastruktura sołecka na plus dofi-

nansowanych z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Łódz-
kiego. Burmistrz Zelowa Kamil 
Świtała przekazał również sołty-
som symboliczne upominki.
    Natomiast 5 sierpnia podczas 
spotkania z przedstawicielkami 

Kół Gospodyń Wiejskich w terenu 
naszej gminy omówiono sprawy 
dotyczące działalności KGW oraz  
współpracę przy organizacji te-
gorocznych dożynek gminno-pa-
rafialnych, które odbędą się w Ko-
ciszewie 1 września.

    Burmistrz Zelowa Kamil Świtała 
i radny Rady Powiatu Bełcha-
towskiego Sławomir Malinowski 
16 czerwca uczestniczyli  w IV Ak-
cji Krwiodawstwa w Kociszewie. 
Podczas tegorocznej edycji 32 
krwiodawców oddało 14 400 ml 
tego cennego leku. Wydarzenie 
zostało zorganizowane pod Patro-
natem Burmistrza Zelowa Kamila 

Świtały.
    Natomiast 24 lipca podczas ak-
cji oddawania krwi w Zelowskim 
Centrum Medycznym – SP ZOZ 
w Zelowie krew oddało 49 osób, 
co w sumie dało 22,05 litrów 
krwi.
   Dziękujemy wszystkim krwio-
dawcom, którzy uczestniczyli 
w obu akcjach. 

    37 osobowa grupa z gminy Ze-
lów wyjechała 20 maja do nasze-
go miasta partnerskiego Valašské 
Klobouky w ramach wymiany 
młodzieży. Nasi uczniowie spot-
kali się ze swoimi rówieśnikami 
z Czech i spędzili z nimi czas two-
rząc m.in. wspólne projekty i roz-

wijając swoje pasje. Wizyta trwa-
ła pięć dni i była wspaniałą przy-
godą, pełną inspirujących doś-
wiadczeń, podczas której udało 
się nawiązać nowe znajomości. 
W ramach rewizyty młodzież 
z Czech będziemy u nas gościć już 
we wrześniu.
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WYDARZENIA
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KOLEJNE INWESTYCJE W GMINIE ZELÓW

INWESTYCJE

   Pod koniec lipca 2024 r. Burmistrz Zelowa Kamil Świtała podpisał ko-
lejną umowę na dofinansowanie remontu drogi gminnej z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Nową nawierzchnię otrzyma droga gminna 
Pożdżenice – Sobki. Zadanie zakończone zostanie w pierwszym półro-
czu 2025 r. 

  Zakończono dwuletnią inwestycję drogową polegającą na wykona-
niu nawierzchni dróg w miejscowościach Kolonia Kociszew, Dąbrowa – 
Kolonia Grabostów, Kolonia Łobudzice i ul. Łąkowa w Zelowie”. Koszt 
zadanie wyniósł ponad 7,6 mln zł. Przedsięwzięcie zrealizowane z dofi-
nansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład.

    Zakończyły się prace związane z wymianą pokrycia dachu na budyn-
ku świetlicy wiejskiej w Kolonii Pożdżenice.  Wartość zadania wyniosła 
53.430,00 zł. 

   Trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na  „Budo-
wę oświetlenia boiska zlokalizowanego w Zelowie przy ul. Lubelskiej”. 
Na zadanie gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 285 tys. zł 
z Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach programu „Infra-
struktura Sportowa Plus”. Zadanie wykonane zostanie w tym roku. 

  Trwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Mo-
dernizację – remont drogi gminnej ul. Akacjowej w Łobudzicach”. 
Dotacje na to zadanie w wysokości 1.71.370,00 zł pochodzą z Gminy 
Bełchatów i dotacji do dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Zadanie 
wykonane zostanie w tym roku. 

  Rozpoczęto prace związane z remontem drogi gminnej w miejsco-
wości Przecznia. W ramach remontu drogi wykonana zostanie na-
wierzchnia emulsyjno-grysowa na odcinku ok. 2,5 km. Zgodnie z za-
wartą umową wartość zadania wyniesie 2.034.420,00 zł, a prace za-
kończone zostaną do 31.10.2024 r. Na to zadanie gmina otrzymała do-
finansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Droga w Przeczni

Droga Pożdżenice - Sobki

Wymiana dachu w Kolonii Pożdżenice

Wymiana lamp

Postępowania przetargowe na oświetlenie

Postępowania przetargowe na remont drogi

Drogi: Kolonia Kociszew, Dąbrowa – Kolonia 
Grabostów, Kolonia Łobudzice i ul. Łąkowa

  Wymieniono 122 lampy na Led-owe w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 484 na ulicach Piotrkowska, Sienkiewicza, Kościuszki i Zachodnia. 
Zadanie sfinansowane z dotacji Gminy Bełchatów w kwocie 100 tys. zł.
Ponadto w ramach realizacji funduszy sołeckich wymieniono 160 lamp 
m.in. w sołectwach Bujny Szlacheckie, Mauryców, Marszywiec, Osto-
ja, Pawłowa i Wola Pszczółecka.
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WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

GMINA ZELÓW REALIZUJE PROGRAM DLA SENIORÓW

TWÓJ PESEL W TWOICH RĘKACH

M-GOPS PRZYJMUJE WNIOSKI O WYPŁATĘ BONU ENERGETYCZNEGO

    Gmina Zelów wspólnie z Miej-
sko-Gminnym Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Zelowie po raz 
kolejny realizuje Program „Kor-
pus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 Moduł II. W ramach tego-
rocznej edycji programu zakupio-
no 33 szt. opasek bezpieczeństwa 
wraz z usługą teleopieki.

    Od 1 sierpnia 2024 r. są przyj-
mowane w Miejsko – Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Ze-
lowie wnioski o wypłatę bonu 
energetycznego. Na parterze bu-
dynku Ośrodka został utworzony 
punkt przyjmowania wniosków.
   Bon energetyczny przysługuje 
za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 
grudnia 2024 r. i będzie świadcze-
niem pieniężnym dla gospo-
darstw domowych, których prze-
ciętne dochody w roku 2023 nie 
przekroczyły 2500 zł na osobę 
w gospodarstwie jednoosobo-
wym albo 1700 zł na osobę w gos-
podarstwie wieloosobowym. Na-
tomiast jeżeli dane gospodar-
stwo przekroczy ww. kryterium 
dochodowe dostanie bon ener-
getyczny obliczony zgodnie z za-

sadą „złotówka za złotówkę”. Na 
podstawie tej zasady każda jedna 
złotówka przekraczająca ww. li-
mity dochodów, to jedna złotów-
ka mniej bonu energetycznego. 
Innymi słowy kwota bonu będzie 
pomniejszana o kwotę przekro-
czenia kryterium dochodowego. 
Minimalna kwota wypłacanych 
bonów energetycznych będzie 
wynosić 20 zł, poniżej tej kwoty 
bon nie będzie wypłacany.
    Ustawa o bonie energetycznym 
przewiduje zróżnicowanie stawki 
bonu energetycznego  i dokonuje 
podziału na 4 grupy gospodarstw 
domowych:
1) dla jednoosobowego gosp. do-
mowego – 300 zł;
2) dla gosp. domowego składają-
cego się z 2 do 3 osób – 400 zł;

   16 lipca br. w Domu Kultury 
w Zelowie Zastępca Burmistrza 
Anna Doliwa wraz z kierowni-
kiem M-GOPS Panem Radosła-
wem Norembergiem, wręczyła 
opaski bezpieczeństwa seniorom 
z terenu gminy Zelów.
   Jednocześnie odbyło się także 
szkolenie dla osób, które otrzy-

mały nowe opaski, na którym 
szczegółowo zostały przedsta-
wione zasady użytkowania urzą-
dzeń. Seniorzy przede wszystkim 
dowiedzieli się jak szybko wez-
wać pomoc, ale również jak zmie-
rzyć ciśnienie, saturację, czy tem-
peraturę ciała.  
   Otrzymane urządzenia medycz-

ne zapewnią Seniorom bezpie-
czeństwo, gdyż w przypadku nag-
łych zachorowań mogą połączyć 
się przez sygnał SOS z pielęgniar-
ką lub ratownikiem medycznym 
otrzymując szybciej pomoc.
   Otrzymana opaska wraz z usłu-
gą teleopieki jest całkowicie bez-
płatna.

3) dla gosp. domowego składają-
cego się z 4 do 5 osób – 500 zł;
4) dla gosp. domowego składają-
cego się z co najmniej 6 osób – 
600 zł.
    Gdy główne źródło ogrzewania 
danego gospodarstwa domowe-
go jest zasilane energią elektrycz-
ną i źródło to jest wpisane lub 
zgłoszone do centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków (CEEB), 
to kwota bonu energetycznego 
dla tych gospodarstw jest zwięk-
szona o 100%. W tych przypad-
kach będą wypłacone następują-
ce stawki bonu energetycznego:
1) dla jednoosobowego gosp. do-
mowego – 600 zł;
2) dla gosp. domowego składają-
cego się z 2 do 3 osób – 800 zł;
3) dla gosp. domowego składają-

cego się z 4 do 5 osób – 1000 zł;
4) dla gosp. domowego składają-
cego się z co najmniej 6 osób – 
1200 zł.
    Na podstawie art. 5 ust. 1 usta-
wy o bonie energetycznym gminy 
wypłacają bon niezwłocznie po 
jego przyznaniu przez wójta, bur-
mistrza lub prezydenta miasta. 
A zatem wypłaty bonów energe-
tycznych będą mogły być realizo-
wane od sierpnia 2024 roku. 
A w przypadkach sporów wnio-
skodawców z gminami (co może 
powodować konieczność wyda-
nia rozstrzygnięć przez Samorzą-
dowe Kolegia Odwoławcze czy 
orzeczeń sądów administracyj-
nych), wypłata ta może się prze-
sunąć na 2025 rok a nawet póź-
niej.   

  W aplikacji mObywatel 2.0 
wprowadzono opcję zastrzeżenia 
numeru PESEL, która zabezpiecza 
np. przed niechcianym kredytem 
lub zakupem na raty. 
    Od 1 czerwca 2024 r. banki i in-
ne instytucje mają obowiązek 
sprawdzać, czy PESEL jest zastrze-
żony np. przed udzieleniem kre-
dytu. Jeśli mimo zastrzeżenia 
powstanie zobowiązanie, insty-
tucje te nie będą mogły docho-
dzić roszczeń z tego tytułu. 

   Po zastrzeżeniu numeru PESEL 
nadal można: pójść do lekarza, ku- 
pić bilety lotnicze, zrealizować re-
ceptę, załatwić sprawę w urzę-
dzie.
   Cofanie zastrzeżenia numeru 
PESEL jest szczególnie przydatne, 
kiedy chcemy z niego skorzystać, 
np. wziąć kredyt lub kupić sprzęt 
na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia 
można ponownie zabezpieczyć 
swój numer PESEL najwcześniej 
po upływie 30 minut. 
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SPOTKANIE Z WICEMARSZAŁKIEM PODPISANO UMOWĘ NA OZE

WSPARCIE DLA SOŁECTW

    Burmistrz Zelowa Kamil Świtała 
wraz z Zastępcą Anną Doliwa 
spotkali się 8 sierpnia br. z Wice-
marszałkiem Województwa Łódz-
kiego Piotrem Wojtysiakiem i Wi-
ceprzewodniczącą Rady Powiatu 
Bełchatowskiego Agnieszką First 
w Urzędzie Miejskim w Zelowie, 
aby omówić możliwości pozyska-

nia środków z Funduszy Euro-
pejskich dla Łódzkiego na lata 
2021-2027. 
    Spotkanie było również okazją 
do podpisania umowy na dofi-
nansowanie zakupu umunduro-
wania bojowego w kwocie 20 tys. 
złotych dla jednostki OSP w Łobu-
dzicach.

   W ramach projektu „Sołectwo 
na plus” realizowanego przez 
Województwo Łódzkie osiem so-
łectw z naszej gminy otrzymało 
wsparcie na realizację swoich 
projektów. Dotacje celowe w wy-
sokości po 15 tys. zł zostały przy-
znane na następujące projekty:
- Sołectwo Bujny Szlacheckie – Ak-
tywnie, zdrowo i na ludowo – or-
ganizacja kursu tańca dla lokalnej 
społeczności,
- Sołectwo Chajczyny – Integracja 
mieszkańców sołectwa Chajczy-
ny,
- Sołectwo Kociszew – Przystanek 
Sportu – kontynuacja projektu, 
wyposażenie altany,
- Sołectwo Łęki – Wyposażenie al-
tany wiejskiej w klimatyzator i ze-
staw nagłaśniający,

- Sołectwo Sromutka – Babcine 
przepisy – pieczemy ciasta,
- Sołectwo Walewice – Oświetle-
nie solarne na boisku,
- Sołectwo Wygiełzów – Doposa-
żenie świetlicy wiejskiej w Wy-
giełzowie w sprzęt AGD i naczynia 
do serwowania potraw,
- Sołectwo Wypychów – Wyposa-
żenie kuchni w świetlicy wiejskiej 
w Wypychowie.
   Zadania zostaną zrealizowane 
do końca listopada br.

    Natomiast w ramach projektu 
„Infrastruktura sołecka na plus” 
Sołectwo Kurówek otrzymało 
wsparcie w wysokości 100 tys. zł 
na projekt „Plac zabaw pod dę-
bem”, którego realizacja przewi-
dziana jest do końca tego roku.

WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

   9 sierpnia Burmistrz Zelowa 
Kamila Świtała podpisał umowę 
o dofinansowanie projektu pn. 
„Montaż instalacji OZE na terenie 
Gminy Zelów” w ramach Progra-
mu regionalnego Fundusze Euro-
pejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 
Wartość dofinansowania wynosi 
8.995.093,96 zł, natomiast całko-
wita wartość to 9.468.519,96 zł. 
Dzięki realizacji projektu łącznie 

na terenie gminy Zelów zamonto-
wanych zostanie 150 instalacji 
OZE (81 szt. paneli fotowoltaicz-
nych, w tym 67 z magazynami 
energii i 69 szt. pomp ciepła). 
Projekt realizowany będzie do 
końca 2025 r.
  We wrześniu br. będziemy pod-
pisywać umowy z mieszkańcami 
biorącymi udział w projekcie. 

fot. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego
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FESTIWAL TEATRZYKÓW

EDUKACJA, KULTURA, SPORT

    7 czerwca zakończył się XXII Fe-
s�wal Teatrzyków Przedszkol-
nych im. Jana Amosa Komeńskie-
go pn. „Mali-Większym” organi-
zowany przez Przedszkole Eduka-
cyjne im. Jana Amosa Komeń-
skiego w Zelowie.
  W tym roku swoje aktorskie 
umiejętności przedstawiało po-
nad dwustu młodych aktorów z 
ośmiu placówek oświatowych 
z terenu naszej gminy oraz ucze-
stnicy zajęć organizowanych w 
Klubie Czeskim przez Stowarzy-
szenie Czechów w Polsce. Grupy 
teatralne przedstawiły insceniza-
cje, oparte na dziecięcej literatu-
rze pisarzy czeskich, kierowane 
dla najmłodszej społeczności lo-
kalnej, rodziców oraz zaproszo-

nych gości. 
   Podczas podsumowania Fes�-
walu to dorośli zaprezentowali 
dzieciom przedstawienie o po-
szukiwaniu Cypiska, wręczone 
zostały również nagrody dla ucze-
stników Fes�walu oraz uczestni-
ków konkursów plastycznych, 
a także upominki od Burmistrza 
Zelowa Kamila Świtały.
   XXII Fes�wal Teatrzyków Przed-
szkolnych im. Jana Amosa Ko-
meńskiego pn. „Mali – Więk-
szym” został objęty Honorowym 
Patronatem Burmistrza Zelowa 
oraz otrzymał dofinansowanie 
z MSWiA.

ŚWIATOWY DZIEŃ OCHRONY ŚRODOWISKA
    5 czerwca, z okazji Światowe-
go Dnia Ochrony Środowiska, 
w Szkole Podstawowej w Kocisze-
wie odbyły się uroczyste obchody 
poświęcone tematyce ekologicz-
nej. Wydarzenie zgromadziło 
uczniów, nauczycieli oraz lokalną 
społeczność, podkreślając zna-

czenie dbałości o naszą planetę. 
Podczas uroczystości wręczono 
nagrody dla dzieci, które wyróż-
niły się w konkursach ekologicz-
nych. Podczas warsztatów dzieci 
wraz z rodzicami wykonali Elek-
trośmiecioludka. Odbyła się rów-
nież Olimpiada sportowo - ekolo-

giczna „Moc natury”, w której 
dzieci rywalizowały w konkuren-
cjach sprawnościowych oraz in-
telektualnych. Zwycięzcy otrzy-
mali dyplomy oraz upominki, 
a ich prace zostały zaprezentowa-
ne na specjalnej wystawie. Naj-
ważniejszym punktem programu 
było oficjalne otwarcie nowej 

ekopracowni fizyczno - chemicz-
nej, która została wyposażona 
w nowoczesne narzędzia i mate-
riały dydaktyczne, umożliwiające 
prowadzenie zajęć z zakresu eko-
logii i ochrony środowiska. Uro-
czystego przecięcia wstęgi doko-
nał m.in. Burmistrz Zelowa Kamil 
Świtała.

 30 LAT PRZEDSZKOLA EDUKACYJNEGO

    Przedszkole Edukacyjne im. Ja-
na Amosa Komeńskiego w Zelo-
wie świętuje w tym roku Jubileusz 
30-lecia swojego istnienia. Pomy-
słodawcą utworzenia przy Parafii 
Ewangelicko-Reformowanej w Ze-
lowie przedszkola był ówczesny 
proboszcz parafii ks. Mirosław Je-
linek i jego żona Wiera J. Jelinek, 
25 lipca 1994 roku Przedszkole 
zostało wpisane do ewidencji 
szkół i placówek niepublicznych.
   Głównymi bohaterami jubileu-
szu, który odbył się 14 czerwca 
były dzieci, które w bajkowej sce-
nerii odśpiewały hymn Przed-
szkola oraz zaprezentowały za-
proszonym gościom przedsta-
wienie z ponadczasowym prze-

słaniem. Podczas obchodów wrę-
czono również nagrody za udział 
w konkursie plastyczno-technicz-
nym pt. „Przedszkole Edukacyjne 
1994-2024 zorganizowanym pod 
Patronatem Honorowym Burmi-
strza Zelowa Kamila Świtały.
   Na zakończenie spotkania Anna 
Doliwa – Zastępca Burmistrza Ze-
lowa, Beata Jersak – była dyrek-
tor Przedszkola Edukacyjnego, 
Ks. Przemysław Semko Koroza – 
zwierzchnik Kościoła Ewangeli-
cko-Reformowanego w Polsce 
oraz Janusz Gryger – Prezes Kole-
gium Kościelnego Parafii Ewange-
licko-Reformowanej w Zelowie 
zasadzili krzewy owocowe w og-
rodzie przedszkolnym.

fot. M. Paw

fot. M. Paw
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SPEKTAKLE EDUKACYJNE

INAUGURACJA AKCJI „CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM”

SPOTKANIE AUTORSKIE 

    Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Zelowie przy współpra-
cy Miejskiej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
w Zelowie zorganizowała 21 maja  
trzy spektakle profilaktyczne dla 
uczniów szkół z terenu miasta 
Zelowa.
   Przedstawienia adresowane 
były do różnych grup wiekowych  
o wartościach wychowawczo-pro-
filaktycznych tj. niebezpieczeń-
stwo używania narkotyków, al-
koholu oraz dopalaczy, depresja 

wśród dzieci i młodzieży, wpływ 
grupy rówieśniczej na zachowa-
nia innych nastolatków, wpływ 
rodziców na życie dziecka czy nie-
umiejętność podejmowania ra-
cjonalnych decyzji w wieku dora-
stania.
    Spektakle pt. : „Szkolne tarapa-
ty”, „Piętno rodziny” oraz „W cie-
niu prawdy” zaprezentowane zo-
stały przez aktorów z Teatru Ma-
giczna Scena z Krakowa.
   Trzy spektakle obejrzało łącz-
nie około 185 osób.

    To już 20 lat jak Biblioteka w Ze-
lowie uczestniczy w ogólnopol-
skiej akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom”.
   Tegoroczną akcję ph. „Poroz-
mawiajmy o książkach, Tygrysie!” 
zainaugurowała Pani Anna Doli-
wa Zastępca Burmistrza Zelowa. 
Spotkanie odbyło się w plenerze 
w parku na placu Dąbrowskiego 
w Zelowie. Przedszkolaki chętnie 
słuchały wierszy znanych pol-
skich pisarzy. Same również pre-
zentowały swoje zdolności arty-
styczne – śpiewając piosenki, re-
cytując wierszyki. W podzięko-

waniu za głośne czytanie malu-
chy wręczyły Pani Burmistrz wła-
snoręcznie przygotowane upo-
minki.  
    Na zakończenie spotkania wszy-
stkie dzieci otrzymały pieczątki na 
rękę. Nie obyło się oczywiście bez 
pamiątkowego zdjęcia wspólnie 
z naszym gościem.
     W następnych dniach odbywa-
ły się kolejne spotkania czytelni-
cze w ramach XXIII Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek rów-
nież w Filii Bibliotecznej w Koci-
szewie i Filii Bibliotecznej w Wy-
giełzowie.

   W czwartkowe popołudnie 23 
maja w Bibliotece Publicznej w 
Zelowie odbyło się spotkanie au-
torskie z Tomaszem Kędziakiem - 
zelowskim powieściopisarzem. 
Spotkanie połączone było z pro-
mocją jego najnowszej książki pt. 
„Jesieniara Tamara”.
   Pisarz opowiedział o tym jak 
rozpoczęła się jego przygoda z pi-
saniem i co go inspiruje. Wspom-
niał również o wszystkich dotych-
czasowo wydanych pozycjach, 

a ma ich już w dorobku literackim 
9. Był także czas na odpowiedzi 
na zadawane przez publiczność 
pytania.
  Na zakończenie Pan Tomasz 
podpisał książki swojego autor-
stwa wraz z dedykacją dla czytel-
nika.
   Mamy nadzieję, że spotkanie 
zachęciło czytelników do wypo-
życzenia i przeczytania powieści   
- oczywiście wszystkie dostępne 
są w zelowskiej bibliotece.

fot. Biblioteka w Zelowie fot. Biblioteka w Zelowie

fot. Biblioteka w Zelowiefot. Biblioteka w Zelowie    W dniu 10 maja w Bibliotece 
w Zelowie odbył się wernisaż wy-
stawy fotograficznej Marcina Dy-
balskiego ph. „Marcin Dybalski in 
ROCK”. Zdjęcia zaprezentowane 
na wystawie ukazują koncerty, na 
których był pan Marcin. Autor 
podzielił się z mieszkańcami swo-
imi historiami związanymi z kon-
certami oraz opowiedział skąd 
się wzięła pasja do fotografowa-
nia i od kiedy zaczął swoją przygo-
dę z aparatem.

WERNISAŻ WYSTAWY FOTOGRAFICZNEJ MARCINA DYBALSKIEGO
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TEATRALNE PREMIERY

MROŻEK W ZELOWSKIM DOMU KULTURY

   Od wielu lat zelowianie spoty-
kają się w czerwcu w Domu Kultu-
ry na premierach teatralnych. 
Dlatego też z dumą możemy dzi-
siaj mówić o pięknej tradycji koń-
czenia sezonów teatralnych pre-
mierowymi przedstawieniami, 
które są zwieńczeniem pracy 
młodych aktorów, uczestniczą-
cych w zajęciach teatralnych, 
prowadzonych w Domu Kultury 
przez Krystynę Mikołajczak.
   W tym roku premierowe spek-
takle odbyły się 12 czerwca. Naj-
młodsza grupa teatralna Tajem-
nica I zaprezentowała publicz-
ności przedstawienie „Wędrówka 
Nabu” na podstawie opowieści 
Jarosława Mikołajewskiego. Spek-
takl opowiada o samotnej wypra-
wie małej dziewczynki w poszuki-
waniu miejsca, w którym wszyscy 
będą mogli poczuć się bezpiecz-
ni. Nabu, wbrew trudnościom, ja-
kie tak często spotykają uchodź-

ców, postanawia zawalczyć o lep-
sze miejsce do życia dla siebie 
i swojej rodziny. Ta poruszająca, 
opierająca się na wielu metafo-
rach, historia – przedstawiona 
z perspektywy dziecka przez dzie-
ci z grupy teatralnej, poruszyła 
również publiczność, która oka-
zała duże uznanie występującym 
aktorom. Widzowie z zachwytem 
i owacjami przyjęli również dru-
gie przedstawienie „Wielka Pan-
da i Mały Smok” wg Jamesa Nor-
bury'ego w wykonaniu grupy Ta-
jemnica II. Jest to opowieść z bar-
dzo ważnym dla każdego odbior-
cy przesłaniem o przyjaźni, która 
pozwala odkrywać świat i same-
go siebie oraz cieszyć się nawet 
z najmniejszych rzeczy. Opowieść 
pełna mądrości i prawdy o tym, 
co w życiu jest najważniejsze.
    Młodzi aktorzy wykazali się nie 
tylko bardzo dobrze opanowa-
nym warsztatem teatralnym, ale 

też dużą dojrzałością. W dosko-
nały sposób oddali swoje emocje 
i uczucia, dzięki czemu publicz-
ność mogła przeżywać przedsta-
wienia razem z nimi.
   Autorką scenariuszy i reżyse-
rem spektakli jest Krystyna Miko-
łajczak – ceniony pedagog i wielo-

letni instruktor teatralny w Domu 
Kultury. Realizację muzyczną wszy-

stkich przedstawień zawdzięcza-
my bezinteresownej pomocy Mar-

ka Mikołajczaka, od lat współpra-
cującego z Domem Kultury.
   Zaprezentowane zelowskiej 
publiczności spektakle to wzru-
szające dzieła sceniczne, ujmują-
ce prawdą i mądrością – dzieła, 
które dowodzą aktorskich uzdol-
nień wykonawców. Są też god-
nym szacunku i podziwu dowo-
dem pracy Krystyny Mikołajczak, 
dzięki której uczestnicy zajęć nie 
tylko rozwijają swoje zaintereso-
wania i doskonalą umiejętności 
teatralne, ale też uczą się współ-
działać w grupie, pokonywać 
własne słabości, rozwiązywać 
problemy i stają się wrażliwymi 
odbiorcami sztuki.
                     Małgorzata Dębkowskafot. Dom Kultury w Zelowie

fot. Dom Kultury w Zelowie

fot. Dom Kultury w Zelowie

     29 czerwca w zelowskim Domu 
Kultury miała miejsce premiera 
sztuki wg Sławomira Mrożka 
„Męczeństwo Piotra Ohey`a, czy-
li tygrys w łazience”. 
  Kto stoi za cierpieniem tytu-

łowego bohatera? Kto decyduje 
o jego życiu? Spektakl z ponad-
czasowym przesłaniem, który po-
lecamy obejrzeć każdemu. Tym 
bardziej cieszy fakt, że coraz wię-
cej mieszkańców docenia pracę 

aktorów grupy teatralnej „Ma-
giczne Wątki” prowadzonej przez 
Panią Krystynę Mikołajczak. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowa-
nym w przygotowanie tej pre-
miery. Tych, którzy nie mogli jej 

zobaczyć zachęcamy do śledzenia 
informacji udostępnionych przez 
Dom Kultury w Zelowie, ponie-
waż we wrześniu aktorzy ponow-
nie brawurowo wcielą się w swo-
je role.

fot. Dom Kultury w Zelowiefot. Dom Kultury w Zelowie



   W lipcowym Turnieju piłki noż-
nej o Puchar Burmistrza Zelowa 
wzięło udział dziewięć zespołów: 
FC Burzenin, Buczkowskie Tango, 
Burzenin, Cech-Mar, Livio FC, No-
wa Gmina Aleksandrów, MG–LKS 
Zelów, FC Zelów oraz zespół 
z Ukrainy. W trakcie turnieju roze-
grano w sumie 15 meczów. Po fa-
zie grupowej o puchar grali za-
wodnicy drużyn: Cech-Mar, Bucz- 
kowskie Tango oraz Nowa Gmina 
Aleksandrów. Zwyciężyła druży-
na Cech-Mar, drugie miejsce przy-
padło zespołowi Buczkowskie 
Tango, a na najniższym podium 
uplasowali się zawodnicy z Nowa 

Gmina Aleksandrów. Burmistrz 
Zelowa Kamil Świtała, wręczył za-
wodnikom puchary i medale. 
Królem strzelców został zdobyw-
ca 4 bramek – Marcel Kubiak, 
a najlepszym bramkarzem tur-
nieju – Cezary Kubiak, obaj za-
wodnicy grali w zespole Bucz-
kowskie Tango.
  Końcowa klasyfikacja turnieju:
Cech-Mar, Buczkowskie Tango, 
Nowa Gmina Aleksandrów, MG-
LKS Zelów, FC Ukraina, Burzenin, 
FC Burzenin, FC Zelów, Livio FC.
  Gratulujemy
   Patronat nad turniejem objął 
Burmistrz Zelowa Kamil Świtała.

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
O PUCHAR BURMISTRZA
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AKTYWNA SZKOŁA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŁOBUDZICACH

    Szkoła Podstawowa w Łobudzi-
cach przystąpiła do zadania pub-
licznego finansowanego ze środ-
ków budżetu państwa zleconego 
przez Ministerstwo Sportu i Tury-
styki realizatorowi krajowemu 
Fundacji Orły Sportu pn. "AKTYW-
NA SZKOŁA".
  Porozumienie o współpracy 
w ramach Programu "Aktywna 
Szkoła" - zadanie Aktywny We-
ekend: Wspieranie działań spor-
towych na terenie szkół publicz-
nych w weekendy (soboty i nie-
dziele) zawarte zostało pomiędzy 
Fundacja Orły Sportu a Gminą Ze-
lów i Szkołą Podstawową w Łobu-
dzicach do 31 grudnia 2024 r. z za-
strzeżeniem, że zajęcia sportowe 
na obiekcie będą prowadzone do 
30 listopada 2024 r.
  Aktywna Szkoła to program 
stworzony z myślą o realizacji stra-
tegicznego celu w obszarze kultu-
ry fizycznej – Aktywne i zdrowe 

społeczeństwo. 
   Program ten to kompleksowe 
wsparcie aktywności fizycznej 
skierowane do dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych. Dzięki optymal-
nemu wykorzystaniu przyszkol-
nej i samorządowej infrastruktu-
ry sportowej oraz zapewnieniu 
profesjonalnego wsparcia trener-
skiego umożliwiamy aktywizację 
społeczeństwa na poziomie lo-
kalnym.
   W ramach trzech zadań prog-
ramu - szkoła realizować będzie 
blok zadaniowy AKTYWNY WE-
EKEND.
   Zajęcia sportowe w soboty i nie-
dziele to szansa na dodatkową 
aktywność dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Aktywny weekend to 
minimum 6 godzin weekendo-
wych zajęć na terenie szkoły pod 
okiem wykwalifikowanej kadry 
i trenerów.
  Dzięki działaniom prowadzo-

nym w ramach Aktywnego We-
ekendu więcej dzieci, młodzieży 
i dorosłych: zadba o swoją spraw-
ność i zdrowie, skorzysta z alter-
natywnej formy spędzania wol-
nego czasu, będzie mogło rozwi-
jać swoje pasje i umiejętności, 
stworzy dodatkową przestrzeń 

na efektywne spędzanie czasu 
z rówieśnikami oraz rodziną, poz-
na wartość aktywnego odpo-
czynku, obniży poziom stresu 
i agresji, podniesie wiarę w siebie 
i własne możliwości.
   Serdecznie zapraszamy do czyn-
nego udziału!

SUKCES „JEDYNECZEK”

   W dniach 8-11 czerwca odbył 
się w Warszawie finał 24. edycji 
„PUCHARU TYMBARKU”.
   W finale udział brali tylko mi-
strzowie województw. Po raz 
pierwszy w historii Zelowa do tur-
nieju finałowego udało się za-
kwalifikować „JEDYNECZKOM”ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Zelo-
wie.
  Drogę do finałów rozpoczęły 
one od wygrania eliminacji po-
wiatowych, następnie ćwierćfi-
nału, półfinału i finału wojewódz-
twa łódzkiego. Dziewczyny w roz-
grywkach grupowych dość pe-
chowo przegrały mecz otwarcia 
0:2, ale szybko otarły łzy, by w ko-
lejnym meczu zremisować, a jesz-

cze kolejny wygrać. Niestety do 
awansu do najlepszej finałowej 
ósemki zabrakło jednego gola. 
W kolejnym dniu dziewczyny uzy-
skały takie same rezultaty: jedna 
przegrana, zwycięstwo i remis, co 
ostatecznie dało im 14. miejsce 
w Polsce. Żeby docenić, jak og-
romny odniosły sukces, należy 
przytoczyć kilka liczb: w 24. edy-
cji „PUCHAR TYMBARKU” wzięła 
udział co 4. szkoła w Polsce, co da-
je liczbę 3500 szkół, w turnieju 
brały również udział Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego, które znaj-
dują się w każdym większym 
mieście. W SP 1 w Zelowie do 5 
klasy uczęszcza 13 dziewcząt, aż 6 
z nich to „Jedyneczki”.

fot. ZSO w Zelowie
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MISTRZOSTWA W WARCABACH 64-POLOWYCH

   Podczas Indywidualnych i Dru-
żynowych Mistrzostw Zrzeszenia 
LZS Województwa Łódzkiego 
w Warcabach 64-polowych naszą 
gminę reprezentowała jak, co ro-
ku Zelowska Sekcja Warcabowa.   
    W punktacji drużynowej repre-
zentacja Zelowa zajęła:
- wśród kobiet II miejsce w skła-
dzie: Magdalena Zawodzińska 
Katarzyna Sobczyk, Emilia Dąb-
rowska,
- wśród mężczyzn III miejsce 
w składzie: Bartosz Sowała, Jan 
Guzicki, Andrzej Sowała.
  W kategorii wiekowej chłopców:
- do 10 lat zwyciężył Jan Guzicki 
(SP 4 Zelów), XXI miejsce Filip 
Dąbrowski (SP Łobudzice),
- do 13 lat: VIII - Stanisław Sowała 
(SP 4 Zelów) i XII - Marcin Dąb-
rowski (SP Łobudzice),
- do 16 lat II miejsce Adam 
Stawowczyk (SP Łobudzice).

   W kategorii wiekowej dziewcząt 
- do 35 lat: I – Magdalena Zawo-
dzińska, III - Emilia Dąbrowska, 
- powyżej 35 lat I miejsce Kata-
rzyna Sobczyk.
  W kategorii wiekowej mężczyzn: 
- do 50 lat: III - Bartosz Sowała, V - 
Bartosz Rybak, X - Soboń Jakub,
- powyżej 60 lat: IV – Andrzej So-
wała, VI – Tadeusz Ciura, IX - Zdzi-
sław Waleszczyk.
   W klasyfikacji OPEN wśród ko-
biet zwyciężyła Magdalena Za-
wodzińska, na czwartym miejscu 
została sklasyfikowana Katarzyna 
Sobczyk, a na czternastym - Emi-
lia Dąbrowska.
  Wśród mężczyzn w ogólnej 
punktacji trzecie miejsce - Jan 
Guzicki, dziewiąte - Bartosz So-
wała, dwunaste - Andrzej Sowała, 
trzynaste - Bartosz Rybak, czter-
naste - Tadeusz Ciura. 
     Gratulujemy.

 WOJEWÓDZKA LIGA LEKKOATLETYCZNA

   Powiatowe Centrum Sportu 
w Bełchatowie było gospoda-
rzem Wojewódzkiej Ligi Lekkoat-
letycznej organizowanej przez Lu-
dowe Zespoły Sportowe. Na star-
cie w poszczególnych dyscypli-
nach stawiło się około 500 zawod-
ników z 30 szkół podstawowych 
z terenu województwa łódzkie-
go.  Konkurencja zatem była duża.
Pomimo tego uczniowie szkół 
podstawowych nr 2 w Zelowie 
i w Wygiełzowie poradzili sobie 
bardzo dobrze i po raz kolejny po-
kazali ogromny potencjał i deter-

minację zdobywając: złoto w sko-
ku w dal (Zofia Klimczak - SP Wy-
giełzów), złoto w skoku wzwyż (Ja-
kub Tomaszczyk - SP Wygiełzów), 
złoto w biegu na 1000 m Błażej  (
Światłowski - SP 2 Zelów), srebro 
w biegu na 200 m (Filip Słomian - 
SP Wygiełzów), srebro w sztafe-
cie szwedzkiej: 400 m, 300 m, 
200 m, 100 m (Mikołaj Trębacz, 
Filip Słomian, Cezary Bocian i Ja-
kub Krajewski - SP Wygiełzów), 
brąz w skoku w dal (Nina Wiś-
niewska i Cezary Klich.
     Gratulujemy.

fot. SP w Wygiełzowie

fot. SP 2 w Zelowie

fot. MGLKS w Zelowie

fot. MGLKS w Zelowie

fot. SP 2 w Zelowie

DRUGIE MIEJSCE DZIEWCZĄT Z SP2
    27 maja odbyły się zawody pół-
finału wojewódzkiego w piłce 
nożnej dziewcząt w ramach Ig-
rzysk Dzieci. Zawody rozegrane 
zostały na boisku w Pajęcznie. 
   Reprezentacja dziewcząt z SP 2 
w Zelowie odniosła jedno zwycię-
stwo (5:0 z SP Strzelce Wielkie), 
oraz poniosła jedną porażkę (0:2 
z PSP w Gidlach). 

   Wyniki te pozwoliły im ostatecz-
nie zająć drugie miejsce. 
  Skład Dwójki: Kinga Bednarek, 
Maja Fliegner, Kornelia Gębarow-
ska, Aleksandra Kopala, Iga Ko-
walska, Ewa Niewieczerzał, Ame-
lia Piechota, Zuzanna Pospiszył, 
Wiktoria Pospiszył, Klaudia Sza-
fran i Mia Tosik. 
    Gratulujemy
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 OLA ŚWIERCZYŃSKA NAJLEPSZASUKCESY NIKODEMA DYMIŃSKIEGO
I KRZYSZTOFA PIETRUSZEWSKIEGO     Najmłodsza zawodniczka w hi-

storii The Classic Powerli�ing Ga-
mes. Uczennica Szkoły Podstawo-
wej w Łobudzicach Aleksandra 
Świerczyńska – debiutantka, zdo-
była swoje pierwsze pudło i ofi-
cjalne rekordy w DEADLIFT single 
w kategorii do 50 kg kobiet. Jako 
zawodniczka zaliczyła w konku-
rencji kolejno 58kg, 62kg, 65kg.
   Ola przygotowywała się do za-
wodów 4 tygodnie. W tym czasie 
głównie skupiona była na techni-
ce i samym ruchu, aby był on pra-
widłowy i żeby mogła w bezpiecz-
ny i przyjemny dla siebie sposób 
wystartować w zawodach spor-
towych.

fot. FB XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży Lubelskie 2024 

fot. Polski Związek Lekkiej Atletyki 

fot. SP Łobudzice

fot. SP Łobudzice

    Nasz zelowski strongman Kamil 
Wojtczyk 19 maja brał udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Strong-
man w Skórcu. Zawody przebie-
gały w 6 konkurencjach: przecią-
ganie TIR-A; wyciskanie belki wa-
żącej 110 kg w czasie 60 sekund; 
Spacer Buszmena z Yokiem ważą-
cym 300 kg + Spacer Kaczora z ko-
wadłem ważącym 200 kg; Spacer 
Farmera na odległość z walizkami 

ZELOWIANIN ZNÓW NA PODIUM
ważącymi po 120 kg każda; rzut 
drewnianą kłodą na maksymalną 
odległość oraz przerzucanie opo-
ny ważącej 340 kg x 8 obrotów.
   Pomimo skręconej lewej nogi 
i wybitego lewego kciuka, zelo-
wianin wywalczył II miejsce, a do 
zwycięstwa zabrakło mu tylko 0,5 
punktu. 
    Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

fot. Kamil Wojtczyk

fot. FB Polska Siatkówka

fot. FB Polska Siatkówka

   Bez wątpienia tegoroczny li-
piec na długo pozostanie w pa-
mięci zelowskich kibiców. Na po-
czątku miesiąca Nikodem Dymiń-
ski podczas Mistrzostw Polski 
U18 w Lublinie osiągnął w elimi-
nacjach niesamowity rekord ży-
ciowy 10,74s, a w późniejszym fi-
nale zajął 2 miejsce uzyskując 
10,80s i tytuł Wicemistrza Polski 
U18 w biegu na 100 m. Dzięki te-
mu występowi zelowianin został 
powołany do składu Reprezenta-

cji Polski na Mistrzostwa Europy 
U18 w Bańskiej Bystrzycy na Sło-
wacji, z których wrócił ze złotym 
medalem zdobytym w sztafecie 
szwedzkiej. Z kolei Krzysztof Pie-
truszewski zdobył brązowy me-
dal na mistrzostwach Europy siat-
karzy U18, gdzie polscy siatkarze 
pokonali hiszpańskich zawodni-
ków po pięciosetowym boju. 
    Gratulujemy wyników i trzyma-
my kciuki za kolejne sukcesy mło-
dych sportowców.
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Grzegorz Zaworski

Anna Bartecka
Wiceprzewodnicząca

Marcin GralAnna Bodnar Janina Kędziak

Sylwester Drozdowski
Przewodniczący

Joanna Chrzanowska
Wiceprzewodnicząca

Tomasz Kamola

Urszula Kowalska

RADNI VII KADENCJI     RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE Komisje Rady Miejskiej 
w Zelowie

Sławomir Kucharski Zbigniew Krawczyński Andrzej Nawrocki

Tomasz Psut Mateusz Rogut Barbara Walczak

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Barbara Walczak – przewodnicząca
Andrzej Nawrocki
Grzegorz Zaworski

Komisja Rewizyjna 

Andrzej Nawrocki – przewodniczący
Tomasz Kamola
Janina Kędziak
Urszula Kowalska
Mateusz Rogut

Komisja Finansów Publicznych, 
Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Marcin Gral – przewodniczący
Anna Bartecka
Tomasz Kamola
Zbigniew Krawczyński
Andrzej Nawrocki

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Bezpieczeństwa 

Mateusz Rogut – przewodniczący
Sławomir Kucharski
Marcin Gral
Joanna Chrzanowska
Zbigniew Krawczyński

Komisja Zdrowia i Pomocy 
Społecznej 

Janina Kędziak – przewodnicząca
Anna Bartecka
Barbara Walczak
Sławomir Kucharski
Mateusz Rogut 
Urszula Kowalska

Komisja Mieszkaniowa 

Tomasz Kamola – przewodniczący
Janina Kędziak
Barbara Walczak
Tomasz Psut

Komisja Inwentaryzacyjna 

Sławomir Kucharski – 
przewodniczący
Marcin Gral
Tomasz Psut
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